Kars’ta, Hacı Ahmed Ağa ibn-i Said Vakfı’nın kurucusu tarafından

önceden bina ve inşa edilen sıradan hücreleri olan ve etrafında müştemilatı

44 Osman Ergin, İstanbul Mektepleri ve İlim, Terbiye ve Sanat Müesseseleri ve Türkiye

Maarif Tarihi I, İstanbul 1977, s. 82–86.
45 ES 1288 s.1 Ayfer Yılmaz, H.1287/M.1870, H.1288/1871 ile H.1317/M.1899,

H.1318/M1900 Tarihli Erzurum Vilayet Salnameleri’ne Göre Erzurum Vilayetinin Eğitim

Durumu, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler

Enstitüsü Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı, Ankara 1993, s. 55.
46 VGMA, d. no. 581–1/ 47/50.

208

KAÜİFD • 2017 • IV/8
XIX.

masarif-i müteferrikası olmak üzere senevi 2.000 guruşun tahsisi hususunun taraf-ı eşref-i

cenab-ı vekaletpenahilerinden istizanı lazım geleceğinden meclis-i maarifden ba tezkire

ifade kılınmış ve icra-yı icabı…..”.BOA. İ. MVL. 544/24454-4.
63 ES, 1288, s.135.
64 BOA. MF. MKT. 20/2.
65 Yılmaz, H.1287/M.1870, H.1288/1871 ile H.1317/M.1899, H.1318/M1900 Tarihli

Erzurum Vilayet Salnameleri’ne Göre Erzurum Vilayetinin Eğitim Durumu, s. 55.
66 BOA. MF. MKT. 5/59.
67 BOA. MF. MKT. 6/13.
68 BOA. MF. MKT.